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Keskuskauppakamarin lausunto komission Omnibus I -ehdotuksiin liittyvästä valtioneuvoston U-jat-

kokirjelmästä 

 

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Keskuskauppakamarin kirjallista lausuntoa 

valtioneuvoston jatkokirjelmästä eduskunnalle komission ehdotus Euroopan parlamen-

tin ja neuvoston direktiiviksi direktiivien 2006/43/EY, 2013/34/EU, (EU) 2022/2464 ja 

(EU) 2024/1760 muuttamisesta siltä osin kuin on kyse tietyistä yritysten kestävyysrapor-

tointia ja huolellisuusvelvoitetta koskevista vaatimuksista (COM(2025) 81 final), nk. Om-

nibus I -ehdotukset (UJ 33/2025 vp). Lausuntonaan Keskuskauppakamari esittää kun-

nioittavasti seuraavan. 

 

Yleistä 

 

Jatkokirjelmässä selostetaan neuvoston yleisnäkemyksen ja Euroopan parlamentin kan-

nan keskeistä sisältöä, kolmikantaneuvottelujen tilannetta sekä esitetään neuvotteluti-

lanteen perusteella täsmennyksiä U-kirjelmässä U 13/2025 vp aiemmin esitettyyn valtio-

neuvoston kantaan. Keskuskauppakamari on U-kirjelmän eduskuntakäsittelyn yhtey-

dessä kannattanut U-kirjelmässä esitettyä valtioneuvoston kantaa. 

 

Keskuskauppakamari kannattaa myös U-jatkokirjelmässä esitettyjä täsmennyksiä valtio-

neuvoston kantaan. Kestävyysraportointi- ja yritysvastuudirektiivien yksinkertaistami-

nen sekä direktiivin rinnalla toteutettava kestävyysraportointivaatimusten yksinkertais-

taminen ovat omiaan keventämään yritysten hallinnollista taakkaa ja palauttamaan yri-

tysten fokusta raportoinnista takaisin kestävyys- ja vastuullisuustavoitteiden tosiasialli-

seen toteuttamiseen. Keskuskauppakamari kannattaa myös valtioneuvoston täsmennet-

tyyn kantaan sisältyvää kirjausta, jonka mukaan Suomi voi kannattaa muutoksia, jotka 

edelleen lisäävät sääntelyn riskiperusteisuutta. 

 

Kestävyysraportointi- ja yritysvastuudirektiivien soveltamisala 

 

Sekä neuvoston yleisnäkemyksessä että Euroopan parlamentin kannassa ehdotetaan 

kestävyysraportointi- ja yritysvastuudirektiivin soveltamisalarajojen korottamista komis-

sion ehdotuksesta. Keskuskauppakamari kannattaa valtioneuvoston kantaa, jonka mu-

kaan Suomi voi osana kokonaisratkaisua ja neuvottelutuloksen saavuttamiseksi tukea 

soveltamisalarajojen korottamista. 
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Keskuskauppakamari yhtyy jatkokirjelmän arvioon siitä, että soveltamisalarajojen korot-

tamisen johdosta yritysten vastuullisuustyössä tulevat sääntöperusteisuuden sijaan ko-

rostumaan yritysten vapaaehtoiset toimet ja markkinoiden odotukset. Keskuskauppaka-

mari toteaa käsityksenään, että monet kestävyysraportointivelvollisuuden ulkopuolelle 

jäävät yritykset tulevat jatkossakin julkaisemaan kestävyystietoja joko osana toiminta-

kertomustaan tai erillisenä selvityksenä. Vastaavasti monet yritysvastuudirektiivin sovel-

tamisalan ulkopuolelle jäävät yritykset edistävät kestävyyttä ja vastuullisuutta vapaaeh-

toisin sitoumuksin. Myös esimerkiksi asiakkaiden, sijoittajien ja rahoittajien odotukset 

vaikuttavat jatkossakin yritysten valintoihin kestävyyteen ja vastuullisuuteen liittyen. 

 

Tietopyynnöt arvoketjun toimijoille 

 

Yhtenä direktiiviehdotuksen tavoitteena on ollut rajata sääntelystä aiheutuvien velvoit-

teiden valumista arvoketjun niihin toimijoihin, jotka eivät ole suoraan näiden velvoittei-

den piirissä. Vaikka tavoite onkin sinänsä kannatettava, Keskuskauppakamari pitää tär-

keänä, että sääntelyn piiriin jäävillä yrityksillä on samanaikaisesti riittävät mahdollisuu-

det selvittää arvoketjunsa olennaisia ympäristö- ja ihmisoikeusvaikutuksia ja -riskejä. 

 

Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan näiden kahden tavoitteen yhteensovittami-

nen on tärkeää. Keskuskauppakamarin pitää siksi tärkeänä, että direktiivin tietopyyntö-

rajoituksiin sisältyisi tältä osin joustomahdollisuuksia, sillä kestävyysraportoinnissa di-

rektiivin soveltamisalan ulkopuolelle jäävien arvoketjun yritysten raportoinnin pohjana 

oleva ns. VSME-standardi ei välttämättä tule täyttämään kaikkia raportointivelvollisten 

tietotarpeita, mikä voi vähentää arvoketjua koskevan raportoinnin kattavuutta tai luo-

tettavuutta (esim. scope 3 -päästöt). Tietopyyntörajoitusten vaikutukset riippuvat kui-

tenkin osittain tulevan VSME-standardin sekä yksinkertaistettujen kestävyysraportoin-

tistandardien lopullisesta sisällöstä. Lisäksi on huomattava, että sääntelyn soveltamisra-

jojen korotus johtaa siihen, että tietopyyntöjen esittämistä koskevia rajoituksia sovelle-

taan yhä harvempiin yhtiöihin.  

 

Keskuskauppakamarin toteaa käsityksenään, että Euroopan parlamentin kantaan sisäl-

tyy neuvoston yleisnäkemystä enemmän elementtejä, jotka tuovat joustomahdollisuuk-

sia tietopyyntörajoituksiin. Keskuskauppakamari pitää tässä vaiheessa kuitenkin tär-

keänä, että direktiivistä saadaan aikaan neuvottelutulos, jotta yritykset saisivat oikeus-

varmuuden sääntelyn soveltamisalasta ja sisällöstä ja pääsisivät valmistautumaan uu-

teen sääntelyyn. 
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